発信日：令和４年（2022年）11月29日（火）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 市民部 文化芸術課

全１枚

つくば市は、流山市長 井崎義治氏より、井崎氏の父であり画家の故・井崎昭治氏

の絵画作品「筑波の春」の寄贈を受け、除幕式を執り行います。

故・井崎昭治氏は、「心象の画家」と称され、鮮やかな色が幾重にも重なり合う

画風で自然の偉大さを描き続けました。本作品は、筑波の春が題材であることか

ら、作品とゆかりの深いつくば市に寄贈されたものです。

【日時】 令和４年12月６日（火）11:00～11:15

【会場】 つくば市役所１階展示スペース

【出席者】 流山市長 井崎 義治

つくば市長 五十嵐 立青

【取材方法】 取材をご希望の際は、令和４年12月５日（月）17:00までに問合せ先

までご連絡ください。

井崎昭治氏寄贈絵画の除幕式を行います

【作品概要】
■作品名 「筑波の春」（1991年）

■作家名 井崎昭治

■サイズ 820×1160ｍｍ

■設置場所 つくば市役所１階展示スペース

■設置期間 令和４年12月末まで